
 Estado de Sao Paulo                       Balancete da Despesa                               Abril de 2021             Folha:     1
 Inst.Munic.de.Prev Social-IMPS           

Unidade Gestora.....:  INSTITUTO DE PREVIDENCIA                                                                                     
Orgao...............:  03       INSTITUTO MUNIC. DE PREV.SOCIAL DE JALES                                                            
Unidade Orcamentaria:  03.01    INSTITUTO MUNIC. DE PREV.SOCIAL DE JALES                                                            
Unidade Executora...:  03.01.01 INSTITUTO MUNIC. DE PREV.SOCIAL DE JALES                                                            
                                                                                                                                    
     Dotacao              Saldo Inicial    Suplementacoes          Reducoes         Reservado    Total Creditos  Saldo Disponivel   
                                         Empenhado no Mes  Liquidado no Mes    Anulado no Mes       Pago no Mes  Empenhos a Pagar   
                                         Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
09              Previdencia Social                                                                                                  
09271            Previdencia Basica                                                                                                 
092710016         PREVIDENCIA SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO                                                                            
092710016.2.062000 Manutencao Geral do IMPS                                                                                         
3.1.90.01.00.00.00  APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REF                                                                        
    1    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                          21.185.000,00              0,00              0,00              0,00     21.185.000,00     15.081.220,09   
                                             1.526.040,77      1.522.057,67              0,00      1.522.057,67              0,00   
                                             6.103.779,91      4.577.739,14              0,00      4.577.739,14      1.526.040,77   
                                                                                                                                    
3.1.90.01.01.00.00  PROVENTOS - PESSOAL CIVIL                 - Desdobramento da Despesa                                            
    2    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.01.06.00.00  13o SALARIO - PESSOAL CIVIL               - Desdobramento da Despesa                                            
    3    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                             1.526.040,77      1.522.057,67              0,00      1.522.057,67              0,00   
                                             6.103.779,91      4.577.739,14              0,00      4.577.739,14      1.526.040,77   
                                                                                                                                    
3.1.90.01.00.00.00  APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REF                                                                        
    4    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  604.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                             700.000,00              0,00              0,00              0,00        700.000,00        504.891,92   
                                                48.777,02         48.777,02              0,00         48.777,02              0,00   
                                               195.108,08        146.331,06              0,00        146.331,06         48.777,02   
                                                                                                                                    
3.1.90.01.01.00.00  PROVENTOS - PESSOAL CIVIL                 - Desdobramento da Despesa                                            
    5    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  604.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                48.777,02         48.777,02              0,00         48.777,02              0,00   
                                               195.108,08        146.331,06              0,00        146.331,06         48.777,02   
                                                                                                                                    
3.1.90.01.06.00.00  13o SALARIO - PESSOAL CIVIL               - Desdobramento da Despesa                                            
    6    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  604.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.03.00.00.00  PENSOES DO RPPS E DO MILITAR                                                                                    
    7    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                           5.484.000,00              0,00              0,00              0,00      5.484.000,00      4.133.938,79   
                                               337.169,64        333.062,36              0,00        333.062,36              0,00   
                                             1.350.061,21      1.012.891,57              0,00      1.012.891,57        337.169,64   
                                                                                                                                    
3.1.90.03.01.00.00  PESSOAL CIVIL                             - Desdobramento da Despesa                                            
    8    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                               337.169,64        333.062,36              0,00        333.062,36              0,00   
                                             1.321.409,35        984.239,71              0,00        984.239,71        337.169,64   
                                                                                                                                    
3.1.90.03.03.00.00  13o SALARIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONIST  - Desdobramento da Despesa                                            
    9    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                28.651,86         28.651,86              0,00         28.651,86              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.03.00.00.00  PENSOES DO RPPS E DO MILITAR                                                                                    
   10    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  604.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                               1.000,00              0,00              0,00              0,00          1.000,00          1.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.03.01.00.00  PESSOAL CIVIL                             - Desdobramento da Despesa                                            
   11    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  604.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.03.03.00.00  13o SALARIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONIST  - Desdobramento da Despesa                                            
   12    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  604.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV                                                              
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.11.00.00.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                                                                         
   13    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  610.0000 RPPS-CONTRIBUICOES                                                                                    
                             380.000,00              0,00              0,00              0,00        380.000,00        336.545,08   
                                                 9.490,95         11.536,08              0,00         11.536,08              0,00   
                                                43.454,92         33.963,97              0,00         33.963,97          9.490,95   
                                                                                                                                    
3.1.90.11.01.00.00  VENCIMENTOS E SALARIOS                    - Desdobramento da Despesa                                            
   14    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  610.0000 RPPS-CONTRIBUICOES                                                                                    



 Estado de Sao Paulo                       Balancete da Despesa                               Abril de 2021             Folha:     2
 Inst.Munic.de.Prev Social-IMPS           

Unidade Gestora.....:  INSTITUTO DE PREVIDENCIA                                                                                     
Orgao...............:  03       INSTITUTO MUNIC. DE PREV.SOCIAL DE JALES                                                            
Unidade Orcamentaria:  03.01    INSTITUTO MUNIC. DE PREV.SOCIAL DE JALES                                                            
Unidade Executora...:  03.01.01 INSTITUTO MUNIC. DE PREV.SOCIAL DE JALES                                                            
                                                                                                                                    
     Dotacao              Saldo Inicial    Suplementacoes          Reducoes         Reservado    Total Creditos  Saldo Disponivel   
                                         Empenhado no Mes  Liquidado no Mes    Anulado no Mes       Pago no Mes  Empenhos a Pagar   
                                         Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                 9.490,95         11.536,08              0,00         11.536,08              0,00   
                                                43.454,92         33.963,97              0,00         33.963,97          9.490,95   
                                                                                                                                    
3.1.90.11.43.00.00  13o SALARIO                               - Desdobramento da Despesa                                            
   15    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  610.0000 RPPS-CONTRIBUICOES                                                                                    
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.11.99.00.00  OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL     - Desdobramento da Despesa                                            
   16    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  610.0000 RPPS-CONTRIBUICOES                                                                                    
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.13.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                                                                            
   17    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  610.0000 RPPS-CONTRIBUICOES                                                                                    
                              20.000,00              0,00              0,00              0,00         20.000,00         16.444,97   
                                                 1.167,48          1.167,48              0,00          1.167,48              0,00   
                                                 3.555,03          3.555,03              0,00          3.555,03              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.13.02.00.00  CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS      - Desdobramento da Despesa                                            
   18    Fonte....:      4 RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIR                                                                 
         Aplicacao:  610.0000 RPPS-CONTRIBUICOES                                                                                    
                                   0,00              0,00              0,00              0,00              0,00                     
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.13.08.00.00  CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - P  - Desdobramento da Despesa                                            
